
54
Besluit van 13 februari 2025, tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de
Uitvoeringswet digitalemarktenverordening

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
11 februari 2025, nr. WJZ/96749780;

Gelet op artikel 6 van de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Uitvoeringswet digitalemarktenverordening treedt in werking met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit
besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 februari 2025
Willem-Alexander

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Uitgegeven de zevende maart 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-54
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 54 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Artikel 6 van de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening voorziet
erin dat die wet in werking treedt op een bij koninklijk besluit te bepalen
tijdstip. In het onderhavige besluit wordt geregeld dat de Uitvoeringswet
digitalemarktenverordening in werking treedt met ingang van de dag na
de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt
geplaatst.

In dit besluit wordt afgeweken van het kabinetsbeleid inzake vaste
verandermomenten van regelgeving en van de minimuminvoerings-
termijn. Er is namelijk sprake van uitvoering van reeds werkend EU-recht.

De Minister van Economische Zaken,
D.S. Beljaarts

Staatsblad 2025 54 2


	Besluit van 13 februari 2025, tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Uitvoeringswet digitalemarktenverordening
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

